
                                                          ZARZĄDZENIE

                                                      Nr OR.I.0151-158/06 

                                            Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego 

                                                z dnia 6 września 2006 r.

w sprawie: wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 
zezwolenia  na  świadczenie  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów  komunalnych  od 
właścicieli  nieruchomości  lub  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu 
nieczystości ciekłych.

Na podstawie art. 30 ust.1 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity z 2001r. Dz. 
U. Nr 142, poz. 1591), art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 ) oraz § § 2, 3 i 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005r. 
w sprawie  szczegółowego sposobu określania wymagań,  jakie  powinien spełniać przedsiębiorca  ubiegający  się 
o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006r. Nr 5, poz. 33)

zarządzam, co następuje:

§ 1.
1. Przedsiębiorca  ubiegający  się  o  uzyskanie  zezwolenia  na  prowadzenie  działalności 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i  transportu nieczystości  ciekłych powinien złożyć wniosek 
odpowiadający  wymaganiom  zawartym  w  art.  8  ustawy  z  dnia  13  września  1996  roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz.U. z 2005 r. Nr 236, poz. 2008 – t.j.).

2. Do wniosku, o którym mowa w ust. 1, należy dołączyć dokumenty potwierdzające:
1) zarejestrowanie  przez  przedsiębiorcę  działalności  gospodarczej,  o  profilu  zgodnym 

z wnioskiem o udzielenie zezwolenia, we właściwym urzędzie gminy lub w Krajowym 
Rejestrze Sądowym,

2) posiadanie  pojazdów  samochodowych  przystosowanych  do  transportu  odpadów 
komunalnych  lub  opróźniania  zbiorników bezodpływowych  i  transportu  nieczystości 
ciekłych,   

3) gotowość  przyjęcia  odpadów  komunalnych  pochodzących  z  terenu  Wodzisławia 
Śląskiego  przez  przedsiębiorcę  prowadzącego  działalność  w  zakresie  odzysku  lub 
unieszkodliwiania  odpadów,  spełniającego  wymagania  odnośnie  miejsc  odzysku 
i  unieszkodliwiania,  o  których mowa w art.  9  ust.  3  i  4  ustawy z  dnia  27 kwietnia 
o  odpadach  (Dz.U  Nr  62,  poz.  628  z  późn.  zm.)  oraz  w  art.  7  ust.  3a  ustawy  o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach – w przypadku ubiegania się o zezwolenie 
na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

4) gotowość odbioru nieczystości ciekłych pochodzących z terenu Wodzisławia Śląskiego 
przez  stację  zlewną  –  w  przypadku  ubiegania  się  o  zezwolenie  na  opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych.

3. Dokumenty, o których mowa w ust. 2, należy dołączyć do wniosku w oryginale lub w formie 
kopii potwierdzonych przez wnioskodawcę.



§ 2.
Przedsiębiorca,  o  którym  mowa  w  §1  ust.  1  jest  zobowiązany  do  spełnienia  następujących 
wymagań w zakresie należytego poziomu wykonywania usług: 

a) posiadać  zaplecze  techniczne  w  postaci  bazy  transportowej,  spełniające  wymagania 
przepisów budowlanych, sanitarnych i ochrony środowiska, 

b)  zatrudnienie  odpowiedniej  liczby  wykwalifikowanych  pracowników  wykonujących 
czynności  odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości, 
przeszkolonych w zakresie ochrony sanitarnej i ochrony środowiska, 

c)  zapewnienie  odbioru  odpadów komunalnych,  w tym segregowanych lub  nieczystości 
ciekłych z obsługiwanej nieruchomości gruntowej zabudowanej, na podstawie umowy 
z  częstotliwością  określoną  w  uchwale  Rady  Miejskiej  Wodzisławia  Śląskiego 
w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Miasta Wodzisławia 
Śląskiego, zgodnie z zapisami Gminnego Planu Gospodarki Odpadami,

d) prowadzenie  na  obszarze  wykonywanej  działalności  selektywnej  zbiórki  odpadów 
komunalnych w stopniu zapewniającym między innymi  ograniczenie  masy odpadów 
komunalnych ulegających biodegradacji kierowanych do składowania, według wymagań 
zawartych w aktualnie obowiązującym Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Miasta Wodzisławia Śląskiego, oraz zgodnie z zapisami GPGO,

e) odbieranie,  w ramach zawieranych z  właścicielami nieruchomości  umów, wszystkich 
selektywnie  zbieranych  rodzajów  odpadów  komunalnych,  w  tym  powstających 
w  gospodarstwach  domowych  odpadów  wielkogabarytowych,  zużytego  sprzętu 
elektrycznego  i  elektronicznego,  odpadów  z  remontów  oraz  odpadów  ulegających 
biodegradacji  (np.  odpady  zielone:  skoszona  trawa,  liście,  gałęzie  itp.),  zgodnie  z 
zapisami GPGO,

f) oznakowanie  w  sposób  trwały  i  widoczny  nazwą  firmy  taboru  samochodowego 
i specjalistycznego oraz pojemników i kontenerów, wykorzystywanych do świadczenia 
usług,

g) przekazywanie  wszystkich  odebranych  od  właścicieli  nieruchomości  odpadów 
komunalnych  oraz  nieczystości  ciekłych  za  pokwitowaniem  do  miejsc  odzysku, 
unieszkodliwiania  lub  stacji  zlewnych  wyłącznie  takim  przedsiębiorcom,  którzy 
posiadają odpowiednie zezwolenie na prowadzenie działalności w tym zakresie. 

                                            
                                                                     § 3                                                         

Przedsiębiorca,  o  którym  mowa  w  §1  ust.  1  jest  zobowiązany  do  spełnienia  następujących 
wymagań  w  zakresie  zawierania  umów  oraz  prowadzenia  dokumentacji  dotyczącej 
wykonywanej działalności:

a) zawieranie  umów  na  odbieranie  odpadów  komunalnych  lub  opróżnianie  zbiorników 
bezodpływowych  i  transport  nieczystości  ciekłych  z  każdym  właścicielem 
nieruchomości położonej na obszarze wykonywanej działalności, 

b) prowadzenie wykazu zawartych umów na odbiór odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości  lub  opróżnianie  zbiorników  bezodpływowych  i  transport  nieczystości 
ciekłych. Przedsiębiorca zobowiązany jest doręczyć wykaz zawartych umów do Urzędu 
Miasta  Wodzisławia  Śląskiego  w  terminie  30  dni  od  dnia  uzyskania  zezwolenia. 
W terminie do 15 dnia po upływie każdego miesiąca należy przekazać wykaz właścicieli 
nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu przedsiębiorca zawarł umowy oraz 
wykaz  właścicieli  nieruchomości,  z  którymi  w  poprzednim miesiącu  umowy  uległy 
rozwiązaniu lub wygasły.

c) sporządzanie i przekazywanie w terminie do końca pierwszego kwartału za poprzedni 
rok kalendarzowy informacji dotyczącej:
- masy  poszczególnych  rodzajów  odebranych  odpadów  komunalnych  lub  ilości 

i rodzaju nieczystości ciekłych z obszaru miasta,



- sposobów  zagospodarowania  poszczególnych  rodzajów  odebranych  odpadów 
komunalnych,

- masy  odpadów  komunalnych  ulegających  biodegradacji  składowanych  na 
składowisku odpadów,

- masy  odpadów  komunalnych  ulegających  biodegradacji  nie  składowanych  na 
składowiskach odpadów i sposobów lub sposobu ich zagospodarowania.

d) prowadzenie  szczegółowej  dokumentacji  wykonywanych  usług,  zawierającej  co 
najmniej:
- imię i nazwisko lub nazwę właściciela nieruchomości i jego adres, 
- adres obsługiwanej nieruchomości,
- częstotliwość  i  rodzaj  odbieranych  odpadów  komunalnych  (w  tym  odbieranych 

selektywnie) według kodów zgodnych z rozporządzeniem Ministra Środowiska z 
dnia 27 września 2001 r. w sprawie katalogu odpadów (Dz.U. Nr 112, poz. 1206) 
lub  rodzaj  nieczystości  ciekłych  wg  załącznika  do  rozporządzenia  Ministra 
Infrastruktury z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania 
nieczystości ciekłych do stacji zlewnych (Dz. U. 02.188.1576),

- datę  i  ilość  (objętość  i  masę)  odebranych  odpadów  komunalnych  lub  objętość 
nieczystości ciekłych,

- adres i  nazwę miejsca odzysku lub unieszkodliwienia odebranych odpadów albo 
stacji zlewnej w przypadku nieczystości ciekłych,

e) prowadzenia dokumentacji dotyczącej selektywnej zbiórki odpadów przeznaczonych do 
odzysku, zawierającej:
- datę i miejsce odbioru odpadów,
- rodzaje odebranych odpadów i ich masę,
- adres i nazwę miejsca odzysku odpadów lub nazwę i adres kolejnego posiadacza 

odpadów, któremu odpady zostały przekazane, 
- ewidencję  na  indywidualnych  kontach  ilości  odpadów  zebranych  selektywnie 

i  w  oparciu  o  te  dane  naliczanie  indywidualnych  zniżek  w  opłatach  zgodnie 
z zapisami GPGO, 

f) prowadzenia  ewidencji  odbieranych  odpadów zgodnie  z  art.  36  i  37  ustawy  z  dnia 
27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz.U. Nr 62, poz. 628 z późniejszymi zmianami) dla 
potrzeb prowadzenia wojewódzkiej bazy danych. 

                                                                      
                                                                      § 4. 

Przedsiębiorca,  o  którym mowa  w §1  ust.  1  jest  zobowiązany  do  spełnienia  następujących 
wymagań  w  zakresie  zachowania  standardów  sanitarnych  wykonywanych  usług  i  ochrony 
środowiska:

a) pojazdy służące do świadczenia usług w zakresie  odbioru odpadów komunalnych od 
właścicieli  nieruchomości  lub  opróżniania  zbiorników  bezodpływowych  i  transportu 
nieczystości ciekłych należy poddawać myciu, odkażaniu i dezynfekcji,

b) wyposażenie  pojazdów  służących  do  odbioru  odpadów  komunalnych  od  właścicieli 
nieruchomości w odpowiednie narzędzia do ręcznego uprzątania odpadów rozsypanych 
w trakcie prac załadunkowych oraz uprzątanie tych odpadów,

c) usunięcia urządzeń do odbierania odpadów komunalnych z terenu objętego zezwoleniem 
–  po  zakończeniu  działalności  oraz  pozostawienie  terenu  w  odpowiednim  stanie 
porządkowym, sanitarnym i nie zagrażającym środowisku naturalnemu.



                                                                    § 5. 
Przedsiębiorca,  który  uzyskał  zezwolenie  na prowadzenie działalności  w zakresie  odbierania 
odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  lub  opróżniania  zbiorników 
bezodpływowych  i  transportu  nieczystości  ciekłych  zobowiązany  jest  do  wypełniania 
przedstawionych w § § 2, 3 i 4 wymagań z należytą starannością przez cały okres ważności 
zezwolenia.

§ 6.
Wykonanie    niniejszego    zarządzenia    powierza   się   Naczelnikowi Wydziału Inwestycji 
Miejskich i Gospodarki Komunalnej  oraz Wydziału Ekologii.

§ 7.
Traci moc Zarządzenie Nr Or.I.0151-232/03 Prezydenta Miasta Wodzisławia Śląskiego z dnia 
22.10.2003r.  w  sprawie  wymagań,  jakie  powinien  spełniać  przedsiębiorca  ubiegający  się 
o  uzyskanie  zezwolenia  na  świadczenie  usług  w zakresie  odbierania  odpadów komunalnych 
z terenu Miasta Wodzisławia Śląskiego.

§ 8.  
Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości przez ogłoszenie w lokalnej prasie 
oraz na tablicy informacyjnej Urzędu Miasta w Wodzisławiu Śląskim.

§ 9.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

PREZYDENT MIASTA
   /-/   Adam Krzyżak


	Przedsiębiorca, który uzyskał zezwolenie na prowadzenie działalności w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości lub opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych zobowiązany jest do wypełniania przedstawionych w § § 2, 3 i 4 wymagań z należytą starannością przez cały okres ważności zezwolenia.

